(1) L'Amedeo, che alcuni erroneamente danno come autore del disegno del Duomo, non pare vi desse opera che nel 1490; morì il 27 agosto 1522, e la sua effigie (sculpta in marmo, non in rame, come dicono Torre e Cicognara) vedesi alla loggetta che conduce alla guglia coll'iscrizione:

JOHANNES ANTONIUS HOMODEUS  
VENERABILIS FABRICAE  
MLI ARCHITECTUS.

Lui morto, gli si sostituì Bernardo da Treviglio.

ficiendam. Declarantes tamen et volentes, quod ipsi ambo inginiarii seu architecti eligant modelum eis placibilem ex modelis in praefata fabrica existentibus, quem reducant ad illam perfectionem, prout eorum prudentiae videbitur; et deliberaverunt modelum ipsum videri et judicari debere, an ad perfectionem erit reductum, vel ne, per magistrum Franciscum de Georgiis de Urbino, habitantem in civitate Senae, et per magistrum Lucam florentinum (1) habitantem in civitate Mantuae, quos ex nunc tenore praesentium eligerunt et eligunt in judices et scrutatores perfectionis ipsius modeli.

*Mandasi persona per accompagnare a Milano l'architetto Luca fiorentino.*

Lunedì, 19 aprile.

Ordinatum fuit quod dom. presbyter Franchinus de Gaffuris, qui sponte se obtulit, se transferat ad civitatem Mantuae ad magistrum Lucam florentinum, quem conducat in civitate Mediolani, prout disponunt litterae ducales, quas praesentet illustrissimo domini marchioni Mantuae.

*Mandasi a Siena il Caradosso per accompagnare a Milano l'architetto Francesco de' Giorgi.*

Propterea eligerunt magistrum Caradosium de Foppa, qui similiter se obtulit, ut se transferat ad magistrum Franciscum de Georgiis (2) ad civitatem Senae, quem sotiet in civitate Mediolani, pro adimplendo contenta in ordinatione his superioribus diebus facta in domibus residentiae reverendissimi domini archiepiscopi Mediolani.

(1) È quel « Lucas Paperius, » ch'è nominato nei documenti anteriori.

(2) Francesco di Giorgio Martini nacque a Siena il 1423, eccellente architetto, di cui credesi il bellissimo palazzo fatto per ordine di Federico duca di Montefeltro; ed ebbe da Pio V l'incarico di disegnare gli edifizii della nuova città di Pienza. Il suo *Trattato di architettura civile e militare* fu per la prima volta pubblicato splendidamente a Torino il 1841 da Cesare Saluzzo.

Foppa Vincenzo di Brescia formò la scuola pittorica milanese con originalità, corretto disegno e naturalezza, pur inclinando verso i Tedeschi. Morì nella sua patria il 1492.

*Permettono ad un gestore di negozio della fabbrica di andare a Chiavenna nella qualità di podestà e commissario.*

Lunedì, 26 aprile.

Giovanni de' Caponi, altro dei maestri e gestori di negozio della fabbrica, espose d'essere stato più d'una volta richiesto di andare come podestà e commissario a Chiavenna, e che non ha finora accettato; che però conoscendo l'amore che hanno verso di lui gli uomini di quella terra, chiede licenza ai deputati di accettare detto incarico. Il consiglio, fattolo prima ritirare, deliberò d'accondiscendere alla sua domanda.

*Benedetto da Briosco offre quattro statue di marmo di Carrara. Loro prezzo.*

Magister Benedictus de Briosco ob singularem devotionem, quam erga praefatam fabricam gerit maximam et decorem hujus invitatis, se obtulit dare et consignare praefatae fabricae suis sumptibus et expensis singulo anno figurarum quatuor marmoreas, ex marmore carariensi, praetio lib. 100 imp. pro qualibet figura altitudinis brach. 3, et ad laudem unius sculptoris eligendi per praefatam fabricam, requirensque ducatos 50 auri in subventionem pro ipso marmore carariensi habendo. Praedicti domini deputati post multa inter eos dicta et ventilata, intellectisque expensis quae fiunt in sculptura figurarum praefatae fabricae, quae excedunt summam librarum 50, deliberaverunt partitum suprascriptum acceptare, jusseruntque mihi Alberto Sansono cancellario praefatae fabricae ditamen suprascriptae conventionis et pactorum notare, pro ipso rogando die jovis proxime futura.

*Frate Giovanni Mayer, tedesco, offre certi suoi progetti architettonici, purchè lo si nomini ingegnere della fabbrica.*

Super requisitione facta per dominum fratrem Johannem Maier teuthonicum, qui requisivit velle dare artem architecturae necessariam ad perficiendum modelum tuburii praefatae ecclesiae, et eligi debere in inginiarium praefatae fabricae, praedicti domini deputati, matura inter

eos habita consultatione, deliberaverunt eidem domino fratri liberam licentiam dari debere, prout alias ei data fuit, et ex nunc dederunt et dant licentiam ipsi domino fratri Johanni, injungentesque quatenus non expectet nec laudationem modeli, nec aliquid aliud cum praefata fabrica, quia cum eo non intendunt aliquid peragere, et prout hactenus ei dictum est.

Addi 28 aprile.

Domino Johanni Antonio de Glassiate, altero ex negotiorum gestoribus fabricae, super ratione expensarum per eum fiendarum in eundo, stando et redeundo a partibus Senarum, pro sotiando Mediolanum magistrum Franciscum de Georgiis, inginiarium magnificorum dominorum prioris, gubernatoris communis et capitanei populi Senarum, pro nonnullis negotiis ad utilitatem fabricae, l. 40.